ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 145/1998/QĐ-UB

   Bình Phước, ngày 20 tháng 11 năm 1998
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập Ban Chủ nhiệm dự án hiện đại hóa hệ thống cấp nước Đồng Xoài – Tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

-
Căn cứ Luât Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

-
Căn cứ Thông tư số 18/BXD-VKT ngày 10/6/1995 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện các hình thức tổ chức, quản lý dự án đầu tư và xây dựng.

-
Căn cứ Công văn số 6229BKH/KTĐN ngày 9/9/1998 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư V/v thực hiện Nghị định thư Việt – Pháp 1997.

-
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng và Trưởng ban Tổ chức chính quyền Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1 :  Thành lập Ban Chủ nhiệm dự án hiện đại hóa hệ thống cấp nước Đồng Xoài – Tỉnh Bình Phước gốm các ông có tên sau :

1.

Ông Huỳnh Anh Minh – Phó Giám đốc Sở Xây dựng – GĐ Ban Chủ nhiệm Dự án

2.

Ông Lý Văn Bình – Phó GĐ Ban QLDA cấp nước – Phó GĐ Ban Chủ nhiệm Dự án

3.

Ông Mai Vũ Phong – Kế toán Sở Xây dựng – Kế toán Trưởng ban Chủ nhiệm Dự án

4.

Ông Nguyễn Trọng Tâm – Chuyên viên Sở Xây dựng – CB Kỹ thuật Ban Chủ nhiệm dự án

5.

Ông Nguyễn Trung Hiếu – Chuyên viên Sở Xây dựng – CB Kỹ thuật Ban Chủ nhiệm dự án

ĐIỀU 2 :  a) Ban Chủ nhiệm dự án hiện đại hóa hệ thống cấp nước Đồng Xoài – Tinh Bình Phước có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng, được mở 01 (một) tài khoản tại Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển để nhận vốn từ Nghị định thư VIệt – Pháp 1997 và mở 01 (một) tài khoản tại Chi cục Đầu tư và Phát triển Tỉnh để tiếp nhân vốn đối ứng do ngân sách Tỉnh cấp.

b) Ban Chủ nhiệm dự án có trách nhiệm giúp UBND Tỉnh các vấn đề sau :

-
Tiến hành xây dựng và trình duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi về dự án hiện đại hóa hệ thống cấp nước Đồng Xoài – Tỉnh Bình Phước.

-
Tổ chức đấu thầu hoặc gọi chào hàng nhằm chọn nhà cung cấp hàng hóa dịch vụ Pháp để thực hiện dự án, thương lượng và ký hợp đồng thương mại với nhà cung cấp sao cho hiệu quả kinh tế - kỹ thuật – thương mai; chịu trách nhiệm về hợp đồng thương mại mà mình đã ký; trỉnh duyệt hợp đồng đã ký.

-
Tổ chức triển khai dự án theo báo cáo nghiên cứu khả thi và hợp đồng thương mại đã được duyệt.

-
Quản lý và đảm bảo việc sử dụng các nguồn vốn, các trang thiết bị, vật tư và dịch vụ được cung cấp để thực hiện dự án đạt hiệu quả và đúng mục đích.

-
Thanh quyết toán vốn đầu tư (với các nguồn vốn cấp phát) và nhận nợ, thu tiền nợ, thanh quyết toán nợ (với các nguồn vốn vay) với Nhà nước theo hướng dẫn của Bộ Tài chính đúng thời hạn và c1c điều kiện đã cam kết khác khi nhận hoặc vay vốn.

-
Báo cáo tiến độ thực hiện dự án 6 tháng một lần và báo cáo tổng kết khi dự án kết thúc lên các Bộ, ngành cấp trên có liên quan.

c) Kinh phí hoạt động của Ban Chủ nhiệm dự án hiện đại hóa hệ thống câp nước Đồng Xoài – Tỉnh Bình Phước được trích tỷ lệ phần trăm theo quy định rong tổng dự toán của công trình được duyệt.

ĐIỀU 3 :  Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền Tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

BÙI HUY THỐNG